
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

                XX   сесія    VI   скликання  
       (1 – е пленарне засідання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
24 жовтня 2013 року                 м. Ужгород                                   № 1089 
 
Про зміни до Програми  
економічного і соціального розвитку  
м. Ужгорода на 2013 рік  

 
 
Відповідно до п.22 ч.1 ст.26 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні” та враховуючи зміни бюджетних призначень і 
пропозиції розпорядників коштів, 

 
міська рада ВИРІШИЛА: 

 
Внести зміни у додатки 2, 3, 4, 5, 6, 7 до Програми економічного і 

соціального розвитку м. Ужгорода на 2013 рік та основні напрямки розвитку 
на 2014 і 2015 роки, затвердженої рішенням ХV сесії міської ради            
VI скликання від 07.12.2012 № 731:  

1. У додатку 2 “Показники виконання робіт по утриманню об'єктів 
благоустрою на 2013 рік”: 

1.1. За рахунок загального фонду збільшити бюджетні призначення на 
реалізацію Програми благоустрою м.Ужгорода на 2012-2015 роки у сумі 
159,9 тис. грн. (в тому числі: послуги з організації похоронів та суміжні 
послуги (послуги з утримання кладовищ) – 50,0 тис. грн., послуги з монтажу, 
технічного обслуговування і ремонту електроустаткування (послуги з 
утримання систем вуличного освітлення) – 99,9 тис. грн., утримання малих 
архітектурних форм – 10,0 тис. грн.). 

1.2. По фонду охорони навколишнього природного середовища 
збільшити бюджетні призначення на реалізацію Програми охорони 
навколишнього природного середовища міста Ужгород на 2012-2015 роки – 
100,0 тис. грн. 

2. У додатку 3 “Показники виконання робіт по ремонту доріг та 
об'єктів благоустрою на 2013 рік” по бюджету розвитку зменшити 
бюджетні призначення по реалізації Програми благоустрою м. Ужгорода на             
2012-2015 роки – 126,505 тис. грн. (в тому числі: капітальний ремонт 
тротуарів по вул. Перемоги – 65,0 тис. грн., реконструкція             
вул. Гранітної – 61,505 тис. грн.).  



3. У додатку 4 “Показники виконання робіт по ремонту житла на 
2013 рік” по бюджету розвитку зменшити бюджетні призначення по 
реалізації Програми передачі гуртожитків у власність територіальної громади 
міста Ужгород на 2013-2015 роки – 75,0 тис. грн. (в тому числі: 
вул.Українська,18, БК "Беркут" – 75,0 тис. грн.). 

4. У додатку 5 “Показники будівництва і реконструкції соціально-
культурних та комунальних об’єктів на 2013 рік”: 

4.1. По фонду охорони навколишнього природного середовища 
зменшити бюджетні призначення по реалізації Програми охорони 
навколишнього природного середовища міста Ужгород на 2012-2015 роки 
(реконструкція КНС-1) – 100,0 тис. грн. 

4.2. Назви об'єктів: “Капітальний ремонт покрівлі ЗОШ № 16”,  
“Капітальний ремонт приміщень для розміщення гінекологічного відділення 
УМПБ на базі Ужгородської центральної міської клінічної лікарні” викласти 
в новій редакції: “Капітальний ремонт покрівлі та фасаду будівлі ЗОШ№ 16”, 
“Реконструкція приміщень для розміщення гінекологічного відділення 
УМПБ на базі Ужгородської центральної міської клінічної лікарні” відповідно 
без зміни джерел бюджетних призначень. 

4.3. По бюджету розвитку: 
4.3.1. За рахунок зменшення бюджетних призначень по капітальному 

ремонту фасаду НВК “Ужгородський економічний ліцей, ЗОШ I-II ст.” –     
550,0 тис. грн., реконструкції системи опалення стаціонару МДКЛ по 
вул.Бращайків,6 (проектно-кошторисна документація) – 30,0 тис. грн. і реалізації 
Програми “Питна вода міста Ужгород на 2012-2020 роки” (реконструкція КОС 
(реконструкція аеротенка-освітлювача) – 1030,0 тис. грн. передбачити 
бюджетні призначення на капітальний ремонт системи опалення будівель 
МДКЛ в м.Ужгороді – 65,0 тис. грн., капітальний ремонт даху будівлі             
ЗОШ №7 по вул.Дворжака, 41 – 30,0 тис. грн., капітальний ремонт даху 
будівлі спеціалізованої ЗОШ №3 I-III ст. – 30,0 тис. грн., капітальний ремонт 
приміщень будівлі по пл. Жупанатській, 3 Б – 60,0 тис. грн., капітальний 
ремонт покрівлі (блок №1 з переходом) будівлі Угорськомовної гімназії             
(II черга) – 250,0 тис. грн. та збільшити бюджетні призначення на 
капітальний ремонт фасаду частини будівлі Ужанського жупанату в 
м.Ужгород - 280,0 тис. грн., реконструкцію приміщення шкільної майстерні 
під їдальню Лінгвістичної гімназії ім. Т.Г.Шевченка – 105,0 тис. грн., 
капітальний ремонт покрівлі та фасаду будівлі ЗОШ №16 – 150,0 тис. грн., 
капітальний ремонт покрівлі Угорськомовної гімназії – 40,0 тис. грн., 
реалізацію Програми зміцнення матеріально-технічної бази архівного відділу 
на 2012-2014 роки (реконструкція існуючих приміщень під архівний відділ та 
міського архівосховища по вул.Кармелюка,7 в м. Ужгород) – 500,0 тис. грн., 
реалізацію Програми розвитку дошкільної освіти м. Ужгорода на період до 2017 
року (реконструкція будівлі Бізнес-інкубатора під ДНЗ по  вул. 8 Березня) –              
100,0 тис. грн. 

4.3.2. По реалізації Програми регулювання чисельності безпритульних 
тварин гуманними методами в м. Ужгороді на 2012-2014 роки перерозподілити 



бюджетні призначення у сумі 6,5 тис. грн., а саме: за рахунок зменшення 
бюджетних призначень по виготовленню проекту щодо відведення земельної 
ділянки для розміщення притулку з тимчасового утримання безпритульних 
тварин м. Ужгород по вул. Загорській б/н – 6,5 тис. грн. збільшити бюджетні 
призначення на виготовлення проекту будівництва притулку з тимчасового 
утримання безпритульних тварин в м. Ужгород по вул. Загорській б/н               
на цю ж суму. 

5. У додатку 6 “Показники виконання робіт по ремонту закладів 
освіти на 2013 рік” по бюджету розвитку за рахунок зменшення бюджетних 
призначень по капітальному ремонту системи опалення ДНЗ №31 по             
вул. Собранецькій, 120 – 160,53 тис. грн. передбачити бюджетні 
призначення на капітальний ремонт системи опалення ЗОШ №12 по             
вул. Заньковецькій, 17а – 50,0 тис. грн. та збільшити бюджетні призначення 
на капітальний ремонт системи опалення ДНЗ №16 по вул. Айвазовсь-             
кого, 9 – 52,03 тис. грн., капітальний ремонт мережі гарячого і холодного 
водопостачання та ізоляція ДНЗ №18 по вул. Айвазовського, 5 –             
30,0 тис. грн., капітальний ремонт котельні (заміна котла) ДНЗ №40 по             
вул. Волошина, 36 – 25,5 тис. грн., капітальний ремонт котельні             
СНВК "Пролісок" по пр. Свободи, 41 – 3,0 тис. грн. 

6. У додатку 7 “Перелік цільових міських Програм, які 
передбачаються реалізовувати у 2013 році за рахунок всіх джерел 
фінансування”: 

6.1. По загальному фонду зменшити бюджетні призначення по 
реалізації Програми подолання дитячої безпритульності і бездоглядності та 
захисту прав дітей на 2012-2013 роки – 25,0 тис. грн., Міської Програми 
виконання заходів Загальнодержавної Програми “Національний план дій 
щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини на 2012-2016 роки” –             
10,0 тис. грн., Програми створення та накопичення міського резерву 
матеріально-технічних засобів на 2012-2016 роки – 10,0 тис. грн., Міської 
Програми забезпечення молоді житлом на 2013-2017 роки – 192,8 тис. грн. 
(розпорядником бюджетних коштів є міськвиконком), Комплексної програми  
лікування хворих – інвалідів ендокринологічного профілю на 2011-2013 роки -             
12,0 тис. грн., Програми лікування хворих з гострим інфарктом міокарда із 
застосуванням тромболітичної терапії на 2012-2014 роки – 100,0 тис. грн. 
(розпорядником бюджетних коштів є відділ охорони здоров'я) та збільшити 
бюджетні призначення на реалізацію Програми підтримки обдарованої 
учнівської молоді м.Ужгорода – 1,65 тис. грн. (розпорядником бюджетних 
коштів є управління освіти), Програми профілактики, діагностики та 
лікування цукрового діабету у населення м.Ужгорода на 2012-2014 роки – 
12,0 тис. грн. (розпорядником бюджетних коштів є відділ охорони здоров'я), 
Програми відзначення в місті Ужгород державних та місцевих свят, історичних 
подій, знаменних і пам’ятних дат та інших заходів на 2012–2014 роки –               
50,0 тис. грн. (розпорядником бюджетних коштів є управління у справах 
культури, спорту, сім'ї та молоді), Програми благоустрою м.Ужгорода на 
2012-2015 роки – 159,9 тис. грн., Програми приватизації об'єктів комунальної 



власності та перелік об'єктів комунальної власності, які підлягають 
приватизації у I кварталі 2013 року – 15,0 тис. грн. (розпорядником 
бюджетних коштів є департамент міського господарства). 

6.2. По фонду охорони навколишнього природного середовища по 
реалізації Програми охорони навколишнього природного середовища міста 
Ужгород на 2012-2015 роки перерозподілити бюджетні призначення у сумі             
270,0 тис. грн., а саме: передбачити бюджетні призначення на виконання 
робіт із організації території природно-заповідного фонду для капітального 
ремонту елементів інфраструктури та виготовлення проекту землеустрою 
щодо організації встановлення меж території парку-пам'ятки садово-
паркового мистецтва місцевого значення “Боздоський” – 270,0 тис. грн. за 
рахунок зменшення бюджетних призначень по виготовленню проектів 
організації території об’єктів природно-заповідного фонду місцевого значення 
(сквер Лаудона (Альпінарій), Партерний сквер) – 20,0 тис. грн., заміні зелених 
насаджень історичної частини міста (капітальний ремонт) – 150,0 тис. грн. 
(розпорядником бюджетних коштів є департамент міського господарства), 
реконструкції КНС-1 – 100,0 тис. грн. (розпорядником бюджетних коштів є 
управління капітального будівництва). 

6.3. По бюджету розвитку:  
6.3.1. Зменшити бюджетні призначення по реалізації Програми “Питна 

вода міста Ужгород на 2012-2020 роки” – 1030,0 тис. грн. та збільшити 
бюджетні призначення на реалізацію Програми зміцнення матеріально-
технічної бази архівного відділу на 2012-2014 роки – 500,0 тис. грн., 
Програми розвитку дошкільної освіти м. Ужгорода на період до 2017 року – 
100,0 тис. грн. (розпорядником бюджетних коштів є управління капітального 
будівництва). 

6.3.2. За рахунок зменшення бюджетних призначень по реалізації 
Програми благоустрою м. Ужгорода на 2012-2015 роки – 126,505 тис. грн., 
Програми передачі гуртожитків у власність територіальної громади міста 
Ужгород на 2013-2015 роки – 75,0 тис. грн. збільшити бюджетні 
призначення на реалізацію Програми підготовки до продажу земельних 
ділянок несільськогосподарського призначення на 2012-2014 роки” –            
140,0 тис. грн., Програми виконання рішень судів та інших виконавчих 
документів – 61,505 тис. грн. (розпорядником бюджетних коштів є 
департамент міського господарства). 
 
 
 
Міський голова                        В. Погорелов 

 

 
 

 


